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SEH Autodele A/S 

Ravnhøjvej 15 

8543 Hornslet 

 

Sendt pr. mail til: 

seh.autodele@gmail.com og peredgar2@gmail.dk  

 

Miljøtilsyn på SEH Autodele A/S, Ravnhøjvej 15, 8543 Hornslet 

Syddjurs Kommune har d. 1. september 2025 foretaget miljøtilsyn på SEH Autodele A/S, 

Ravnhøjvej 15, 8543 Hornslet. 

 

Tilsynet er et ”basistilsyn1”, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er ble-

vet gennemgået. 

 

I afsnittet ”oplysninger og kommentarer ved tilsynet” er der en nærmere beskrivelse af de 

forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet. 

 

Basistilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse 

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret overtrædelser af vilkår i miljøgodkendel-

sen eller krav i bekendtgørelser.  

 

Aftaler samt øvrige forhold som virksomheden skal være opmærksom på 

 

1. Oplag af farligt affald og kemikalier 

Virksomheden opbevarer spraydåser og oliefiltre i 200 L plastfade. Kølervæske 

opbevares i en beholder placeret inde i et 200 L plastfad, som kan rumme indhol-

det af beholderen. Bremsevæske, diesel og benzin opbevares i 10 eller 25 L 

plastdunke på en spildbakke. Der opbevares ligeledes en mindre mængde råva-

rer fx gearolie på spildbakken. 

 

 22. september 2025 

 Sagsnr.: 25/27253 

 Kontaktperson: 

 Lasse Abraham Rasmussen 

 laara@syddjurs.dk  

 Tlf.: 29 24 11 23 
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Billede 1. Opbevaring af spraydåser, 

oliefiltre og kølemiddel. 

Billede 2. Opbevaring af aftappet die-

sel, bremsevæske og benzin samt di-

verse kemikalieråvarer. 

 

Syddjurs Kommunes bemærkninger: 

Der stod 25 L dunke markeret med ’diesel’, stablet i to lag på spildbakken. Stablingen 

medfører en risiko for spilds hvis oplaget vælter. Beholdere med kemikalier på spildbak-

ken må ikke stables. 

 

2. Årlig affaldsrapport 

På tilsynet blev den seneste affaldsrapport fra d. 18. marts 2025 gennemgået. De 

efterspurgte fraktioner var blev tilføjet til affaldsrapporten på nær plastkomponen-

ter. 

 

Syddjurs Kommunes bemærkninger: 

Svend Erik oplyste, at plast og glas ikke bliver demonteret, da det økonomisk set ikke kan 

svarer sig. Syddjurs Kommune anser forholdet som godkendt. 

  

3. Spildolietank – sikring mod udslip til kloak ved spild 

Der var anskaffet en gummimåtte som kunne bruges til at afdække det nærmeste 

afløb. Gummimåtten lå i nærheden af spildolietanken og ikke på afløbet ved tilsy-

net.  
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Billede 3. Gummimåtte til sikring af afløb ved uheld. I højre side ses spildolietanken. 

 

Syddjurs Kommunes bemærkninger: 

Virksomheden skal sikre, at der ved uheld ikke kan tilledes olie fra spildolietanken til det 

nærliggende afløb. Der skal etableres en løsning som varigt sikre afløbet mod tilledning 

af kemikalier i tilfælde af uheld fx ved at etablerer en spildbakke under tanken, opkant 

rundt om tanken eller afløbet lukkes eller der etableres en krave rundt om afløbet. 

 

Syddjurs Kommune henstiller til, at virksomheden indsender en plan for varig sikring af 

afløbene mod spild og uheld fra spildolietanken. Planen skal sendes til Syddjurs Kom-

mune indenfor 4 uger på mail virksomheder@syddjurs.dk. 

 

Virksomheden har efter tilsynet oplyst at tætningsmåtten vil blive liggende på afløbet når 

det ikke er i brug. Syddjurs Kommune anser henstillingen som efterkommet. 

 

4. Opsamling af spild 

Der blev observeret er mindre spild ved spildolietanken. Umiddelbart stammede 

spildet fra utæthed ved påfyldningsstudsen. Venstre side af tanken fremstod ’fed-

tet’ af olie og der sås et mindre ’friskt’ spild af afdryppet olie under tanken. Be-

lægningen under spildolietanken fremstod som påvirket er gentagne spild. 

 

Der blev observeret spild af hvad der vurderes at være servoolie under et stativ 

hvor der hænger tandstænger. Enkelte steder lå kattegrus. 

mailto:virksomheder@syddjurs.dk
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Billede 4. Spildolietanken ved tilsynet 

i 2025. 

Billede 5. Spild under spildolietanken. 

 

Billede 6. Spild under tangstænger ved tilsynet 2025 

 

Syddjurs Kommunes bemærkninger: 

På tilsynet blev det drøftet at håndteringen af spildolie ikke måtte give anledning til spild. 
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Betonbelægningen kan ødelægges ved gentagende og længerevarende påvirkning fra 

olie og andre kemikalier. Jf. vilkår 2.2.2.6. i miljøgodkendelsen skal spild af væsker og 

olie straks opsamles, og håndteres og bortskaffes som farligt affald. 

Ved tilsynet blev det drøftet at kattegrus som er blevet brugt til opsamling af kemikalie-

spild, hurtigst muligt skal fejes op og opbevares i en egnet beholder indtil det bortskaffes 

til en godkendt modtager. 

 

Afmonterede olieholdige bildele bør opbevares således, at de ikke giver anledning til spild 

på belægningen.  

 

Syddjurs Kommune henstiller til, at håndteringen af spildolie ikke giver anledning til spild 

og at utætheden ved studsen på spildolietanken tætnes. 

 

Virksomheden har efter tilsynet oplyst at studsen på spildolietanken er blevet repareret 

og at de fremover vil være mere omhyggelige ved påfyldning af spildolie for at undgå 

spild. Syddjurs Kommune anser henstillingen som efterkommet. 

 

Syddjurs Kommune henstiller til, at afmonterede olieholdige bildele opbevares således, 

at der ikke sker gentagende påvirkning af betongulvet med olie og andre kemikalier. 

 

Virksomheden har efter tilsynet oplyst at de opstiller en spildbakke under de ophængte 

olieholdige bildele. 

 

5. Revurdering 

Svend Erik Høj oplyste at bygningen var blevet solgt til hans søn som driver auto-

værkstedet og at han nu lejer lokalerne for et halvt år ad gangen. Han var usikker 

på hvor længe han ville blive ved med at drive virksomheden.  

 

Syddjurs Kommunes bemærkninger: 

Syddjurs Kommune vil undersøge baggrunden for sagen om revurdering. Sagen vil blive 

behandlet særskilt.  

 

Generelt 

Virksomheden har CVR nr. 55 29 25 15 

 

Ved tilsynet deltog Svend Erik Høj fra virksomheden, Per Edgar Jørgensen som rådgiver 

for virksomheden og Lasse Abraham Rasmussen fra Syddjurs Kommune. 

 

SEH Autodele A/S er miljømæssigt reguleret efter miljøgodkendelsen af d. 12. maj 2000 

under listepunkt K209 i Godkendelsesbekendtgørelsens2 bilag 2. 
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Autoophug er desuden omfattet af reglerne i Bilskrotbekendtgørelsen3. 

 

Indretning og drift 

Certificering: 

Virksomheden blev i 2024 re-certificeret efter ISO 14001:2015 af Force Certification.  

 

Liste over godkendte autoophuggere: 

Virksomheden er opført listen over godkendte autoophuggere på www.borger.dk. 

 

Medlemskab af brancheorganisation: 

Virksomheden er medlem af brancheorganisationen for autogenbrug/autoophug DAG – 

Dansk Autogenbrug.  

 

Antal ansatte: 

Virksomheden har ingen ansatte og drives kun af ejer Svend Erik Høj. 

 

Ændringer af indretning og drift: 

Der er ikke sket ændringer af virksomhedens indretning og drift siden sidste tilsyn.  

 

Aktiviteter: 

Virksomheden miljøbehandler og demonterer personbiler og varebiler under 3500 kg. 

 

Virksomheden har jf. vilkår 2.2.2.1. i miljøgodkendelsen, tilladelse til at ophugge 200 biler 

årligt. Ifølge affaldsindberetningen har virksomheden ophugget 23 biler i 2024. Miljøgod-

kendelsen udnyttes derfor ikke fuldt ud.  

 

Ved tilsynet befandt sig: 

- 15 miljøbehandlede biler som var klar til afhentning 

- 12 miljøbehandlede biler som ikke var endeligt demonterede  

- 3 ikke-miljøbehandlede biler som med motorer i  

- 1 bil hvor miljøbehandling/ophug var i gang 

 

De miljøbehandlede biler opbevares udendørs på grus.  

De tre biler med motorer i befandt sig udendørs. To stod på gruspladsen med de øvrige 

biler og én befandt sig på trucken som stod udenfor porten ind til værkstedet. 
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Billede 7. Oplag af miljøbehandlede biler Billede 8. Oplag af miljøbehandlede biler 

 

Billede 9. Miljøbehandlede biler med påbegyndt demontering. Biler markeret med 

kryds indeholdt motorer med henblik på salg (delvist miljøbehandlede). 

 

Én bil befandt sig på liften i værkstedet hvor miljøbehandlingen var i gang. Miljøbehand-

lingen foregår på betongulv. 

 

Syddjurs Kommunes bemærkninger: 

Det er Syddjurs Kommunes vurdering, at virksomheden lever op til vilkårene i miljøgod-

kendelsen vedrørende opbevaringen af de miljøbehandlede og ikke-miljøbehandlede bi-

ler. 
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Luft 

Der er ingen udsug fra virksomheden.  

Syddjurs Kommunes bemærkninger: 

På tilsynet blev der ikke fundet forhold, der giver anledning til bemærkninger.  

Kommunen har ikke modtaget klager fra naboer siden seneste tilsyn. 

 

Støj 

På tilsynet blev der ikke fundet forhold, der giver anledning til bemærkninger.  

Kommunen har ikke modtaget klager fra naboer siden seneste tilsyn. 

 

Affald 

Virksomheden genbruger benzin, diesel, sprinklervæske og kølemiddel internt. Virksom-

hedens håndtering af kølemiddel blev drøftet ifm. affaldsindberetningen for 2023 (sagsnr. 

24/11303). 

 

Virksomheden oplyste, at kølemiddel aftappes af Svend Erik Høj og genbruges internt 

samt overdrages til Autohallen Hornslet ApS med henblik på genbrug. Svend Erik Høj 

fremvist et autorisationsbevis fra Kølebranchens Miljøordning KMO.  

Svend Erik Høj oplyste, at glas og plastkomponenter ikke afmonteres inden videre over-

dragelse af affaldet, da det ikke kan svarer sig økonomisk. 

 

Syddjurs Kommunes bemærkninger: 

Virksomhedens affaldsrapport blev behandlet i en særskilt sag (sagsnr. 25/7079) ifm. den 

årlige indberetning.  

Syddjurs Kommune godkendte d. 16. april 2024, virksomhedens håndtering af kølemiddel 

med henvisning til affaldsbekendtgørelsen4 og affaldsaktørbekendtgørelsen5.  

Det er Syddjurs Kommunes vurdering, at virksomhedens håndtering af affaldsfraktionerne 

er tilfredsstillende.  

 

Beskyttelse af jord og grundvand 

Ejendommen er forureningskortlagt på vidensniveau 1 (V1). Kortlægningen betyder, at 

der skal søges om tilladelse efter Jordforeningslovens §8 stk.1 ifm. ændring af arealan-

vendelsen. Desuden betyder kortlægningen, at der er anmeldelses- og analysepligt iht.  

Jordflytningsbekendtgørelsen6 i tilfælde af jordflytning fra ejendommen.  

 

På tilsynet blev der ikke observeret tegn på jordforurening. 

 

Tankanlæg 

Der befinder sig to olietanke på ejendommen. Begge er 1.200 L tanke fra 2009 og bruges 

til opbevaring af hhv. spildolie og fyringsolie.  

 

Tankene er registreret i BBR. 
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Spildevand 

Der er to gulvafløb i værkstedet på virksomheden. Begge afløb er koblet på sandfang og 

olieudskiller på 600 L. Olieudskiller og sandfang blev senest tømt i maj 2024 og der var 

ingen bemærkninger til tømningen.  

 

Spildevandstilladelsen er fra 1981 og omhandler udelukkende sanitært spildevand samt 

regnvand. 

 

Syddjurs Kommunes bemærkninger: 

Det er beskrevet i virksomhedens miljøgodkendelse, at der er etableret sandfang og olie-

udskiller i forbindelse med en vaskeplads i adskillerhallen og i værkstedet samt at afløbs-

forholdene er synet af det daværende Rosenholm Kommune i 1988. Kommunen er der-

med bekendt med spildevandsforholdene. Tilladelsen vil derfor først blive revurderet i for-

bindelse med revurdering af virksomhedens miljøgodkendelse eller eventuelle ændringer 

i spildevandsforholdene. 

Hvis der sker ændringer i udledningen af spildevand fra virksomheden, skal der indsen-

des ansøgning om spildevandstilladelse. 

 

Indberetninger om egenkontrol 

Virksomhedens vilkår 2.2.7 om årlig indrapportering af antal ophuggede biler, produce-

rede mængder affald fordelt på type og oplysninger om affaldsmodtagerne er ændret ved 

brev af 30. august 2001, således at det er tilstrækkeligt, at virksomheden har disse oplys-

ninger tilgængelige, så de kan fremvises ved tilsyn.  

 

Syddjurs Kommunes bemærkninger: 

Virksomheden tilsendte resultatet af den årlige affaldsindberetning til Syddjurs Kommune 

d. 18. marts 2025 som blev behandlet i en særskilt sag. 

 

Genanvendelse og nyttiggørelse 

Af virksomhedens årlige indberetning iht. Bilskrotbekendtgørelsen for år 2024 fremgår en 

opgørelse af demonterings-, genbrugs- og genanvendelsesprocenten. Skemaet viser en 

genanvendelsesprocent på 84,84% og en genbrugsprocent på 4,97%. Tilsammen gen-

bruges og genanvendes 89,81%.   

 

Syddjurs Kommunes bemærkninger: 

I Bilskrotbekendtgørelsens §19 stk. 1 fremgår det, at der ved særskilt behandling af ud-

tjente køretøjer skal sikres, at mængden af stoffer, materialer og komponenter der udta-

ges til genbrug eller genanvendelse udgør mindst 10 % af de behandlede bilers egen-

vægt. Virksomheden opfylder derfor kravet i Bilskrotbekendtgørelsen. 

 

Sikkerhedsstillelse 
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Virksomheden er medlem af Dansk Autogenbrug og er således en del af den kollektive 

sikkerhedsstillelsesordning.  

 

Afsluttende bemærkninger 

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal I kontakte mig se-

nest 14 dage fra d.d. 

 

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under 

”Åben Indsigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. Forvaltningslovens § 

9. Fra den 1. maj 2016 er der desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøsty-

relsen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadmi-

nistration). Tilsynsbrev og –rapport vil derfor også kunne ses på hjemmesiden Digital Mil-

jøadministration. 

 

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at tage kontakt. 

 

Med venlig hilsen 

 

Lasse Abraham Rasmussen 

Civilingeniør 

 

 

 

1 Bekendtgørelse nr. 1536 af d. 9. december 2019 om miljøtilsyn 
2 Bekendtgørelse nr. 1027 af d. 2. september 2024 om godkendelse af listevirksomhed 
3 Bekendtgørelse nr. 1654 af d. 29. december 2022 om håndtering af affald i form af mo-
tordrevne køretøjer, opkrævning af miljøbidrag og udbetaling af skrotningsgodtgørelse 
4 Bekendtgørelse nr. 1749 af d. 30. december 2024 om affald 
5 Bekendtgørelse nr. 1743 af d. 30. December 2024 om affaldsregulativer, -gebyrer og -
aktører m.v. 
6 Bekendtgørelse nr. 1425 af d. 7. december 2015 om anmeldelse og dokumentation i 
forbindelse med flytning af jord 

https://dma.mst.dk/
https://dma.mst.dk/

